
P R O T O K Ó Ł NR XXI/2025 

z sesji Rady Powiatu Rawskiego odbytej w dniu 28 maja 2025 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego Pan Zbigniew Sienkiewicz o godz. 09:24 otworzył 

XXI sesję Rady Powiatu Rawskiego witając radnych i zaproszonych gości. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego – Pan Zbigniew Sienkiewicz poinformował, że w posiedze-

niu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie wiążących decyzji. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na 

lata 2025-2039. 

4. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Rawskiego za 2024 rok. 

5. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Rawskiego z or-

ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2024 rok”. 

6. Sprawozdanie z rocznej działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazo-

wieckiej oraz informacja dotycząca realizacji zadań z zakresu systemu pieczy zastępczej za 

2024 rok i wykaz potrzeb na 2025 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVII/84/2025 Rady Powiatu Rawskiego 

w Rawie Mazowieckiej z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebnością przesyłu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Rawie Mazo-

wieckiej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu ko-

misji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznic-

twa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. 

10. Informacja Starosty Rawskiego z wykonania uchwał rady. 

11. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025. 

Skarbnik Powiatu – Pan Arkadiusz Gajewski dokonał omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 

Starosta Rawski – Pan Adrian Galach poinformował, że zabezpieczenie środków w wysokości 150 tys. 

zł dla SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej na realizację zadań w ramach programu „Przyspieszenie proce-

sów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdro-

wia” pozwoli m.in. na podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa; wdrożenie nowych rozwiązań, ta-

kich jak: moduł apteczek oddziałowych i kolektorów aptecznych, moduł opieki pielęgniarskiej, elektro-

niczna dokumentacja medyczna e-obchód, zakup i wdrożenie oprogramowania wraz z wymaganym 

sprzętem w celu realizacji zadania związanego z digitalizacją dokumentacji medycznej oraz rozbudową 

i modernizacją środowiska serwerowego. Całość projektu zostanie objęta wsparciem technicznym na 

okres 36 miesięcy. Pan Adrian Galach zwrócił się do radnych z prośbą o przyjęcie przedmiotowej 

uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Rawskiego – Pan Henryk Majewski w swojej wypowiedzi odniósł 

się do nadwyżki budżetowej w kontekście odrzucenia wniosków inwestycyjnych zgłoszonych przez 
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radnych do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok. Pan Henryk Majewski zadał 

Skarbnikowi pytanie, w jaki sposób zostaną podzielone środki z nadwyżki. 

Skarbnik wyjaśnił, że już od początku prac nad budżetem (projekt i uchwała styczniowa) zaplanowano 

wykorzystanie nadwyżki budżetowej, a także części wolnych środków. Pan Arkadiusz Gajewski zwrócił 

uwagę, iż dalsze zmniejszanie rezerwy może stanowić ryzyko dla stabilności finansowej. Skarbnik pod-

kreślił, że środki zostały i są wykorzystywane na ważne inwestycje (np. kolej wąskotorowa, wiadukt), 

a oskarżenia o ich niewykorzystanie są bezzasadne. Pan Arkadiusz Gajewski zaznaczył, że podejmo-

wane działania są przemyślane, odważne i mają na celu minimalizację kosztów zewnętrznego finanso-

wania. 

Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie w odniesieniu do zabezpieczenia 188 tys. zł na dotację dla 

Gminy Miasta Rawa Mazowiecka na bieżące utrzymanie dróg, jaka kwota obowiązywała Powiat Raw-

ski we wcześniejszych ustaleniach w związku z porozumieniem,  

Skarbnik poinformował, że pierwotnie w porozumieniu z Miastem Rawa Mazowiecka obowiązywała 

kwota w wysokości 200 tys. zł (po waloryzacjach od stanu pierwotnego).  

Starosta odpowiedział, że władze powiatu prowadziły rozmowy z miastem Rawa Mazowiecka oraz 

gminą Biała Rawska na temat zimowego utrzymania dróg. Miasto początkowo oczekiwało zwiększenia 

środków z 200 tys. zł do 500 tys. zł. Po negocjacjach uzgodniono kwotę 388 tys. zł. Choć rozważano 

samodzielne utrzymywanie dróg przez powiat, zdecydowano, że zadanie to nadal będzie realizowane 

przez miasto, by zapewnić ciągłość i skuteczność działań oraz komfort mieszkańców. Współpraca zo-

stanie sformalizowana aneksem do dotychczasowego porozumienia. 

Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie, ile powiat przeznacza z własnych środków na 388 tys. dotacji 

dla miasta Rawa Mazowiecka, a ile po przeliczeniu wynosi wkład z dotacji na utrzymanie dróg powia-

towych oraz ile powiat w sumie przeznacza rocznie na utrzymanie dróg. 

Skarbnik odpowiedział, że nie istnieje dotacja, którą powiat otrzymywałby na utrzymanie dróg. 

Starosta odniósł się do pytania radnego, podkreślając, że utrzymanie dróg obejmuje wiele elementów – 

m.in. zimowe utrzymanie realizowane na mocy porozumień z miastem i gminą Rawa Mazowiecka, za-

kup sprzętu (np. kosiarki, wysięgnika), naprawy poboczy, koszenie, czy uzupełnianie ubytków – trudno 

jednoznacznie określić całkowite koszty. Pan Adrian Galach wskazał, że 388 tys. zł zostanie przezna-

czone na utrzymanie dróg w Rawie Mazowieckiej (ok. 7 km), by zapewnić spójne zarządzanie. Starosta 

zaznaczył, że najlepiej byłoby, gdyby drogi w obrębie jednej miejscowości należały do jednego za-

rządcy, a także poruszył szerszy problem niespójnego statusu dróg powiatowych w Polsce, co było oma-

wiane na konwencie starostów i stanowi przedmiot apelu do rządu. Pan Adrian Galach przypomniał, że 

zarząd powiatu odpowiada za ponad 320 km dróg, w tym także gruntowych. 

Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie, ile jest kilometrów dróg powiatowych w powiecie, a ile tych 

dróg powiatowych jest na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 

Przewodniczący odpowiedział, że zgodnie z jego wiedzą w powiecie rawskim jest 327 km dróg powia-

towych, z czego 7 km na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 

Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie, skąd wynika wysokość kosztów utrzymania dróg powiato-

wych na ternie miasta Rawa Mazowiecka (7 km), która jest niewiele niższa od kosztów utrzymania 

pozostałych 320 km dróg poza miastem. 

Starosta podkreślił, iż temat porozumień dotyczących utrzymania dróg był omawiany przez ostatnie 

lata. Pan Adrian Galach zwrócił uwagę, że w miastach standard utrzymania dróg jest wyższy i obejmuje 

nie tylko jezdnie, ale też chodniki oraz letnie i zimowe utrzymanie (np. zamiatanie). Starosta dodał, że 

w zakres porozumień wchodzą również bieżące remonty, takie jak naprawa ubytków. 

Przewodniczący wyraził zdziwienie w związku z pytaniem radnego Grzegorza Stefaniaka, ponieważ  

w czasie sprawowania przez niego funkcji Członka Zarządu Powiatu Rawskiego utrzymanie dróg wy-

nosiło ponad 500 tys. zł, z czego 200 tys. zł obejmowało utrzymanie dróg miejskich.  

Radny Grzegorz Stefaniak wyraził zdziwienie informacją, że powiat nie otrzymuje subwencji na utrzy-

manie dróg powiatowych, ponieważ – zgodnie z ustawą – subwencje drogowe są przekazywane w ra-

mach subwencji ogólnej. Pan Grzegorz Stefaniak zapowiedział weryfikację tej kwestii, ponieważ 

w poprzedniej kadencji na posiedzeniach Zarządu Powiatu analizowano jaka część środków z dotacji 

trafia do miasta i ile powiat musi dopłacać ze środków własnych. Radny poruszył też sprawę sygnaliza-

cji świetlnej na ul. Fawornej, pytając, czy ich naprawa została objęta porozumieniem z miastem, które 

zarządza drogami powiatowymi, a także czy koszty awarii zostały zwrócone przez miasto. 
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Starosta poinformował, że w chwili obecnej nie jest w stanie udzielić odpowiedzi ponieważ wskazana 

kwestia wymaga sprawdzenia. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że dyskusji o utrzymaniu dróg można było uniknąć, gdyby wcześniej 

przedstawiono rzetelną informację o kosztach. Pan Henryk Majewski wyjaśnił, że zgodnie z jego wiedzą 

subwencje dla miasta Rawa Mazowiecka i gminy Biała Rawska obejmują zimowe utrzymanie i remonty, 

natomiast utrzymanie dróg powiatowych to oddzielna kategoria. Radny zadał Przewodniczącemu Ko-

misji Komunikacji, Transportu i Bezpieczeństwa Publicznego pytanie o łączny koszt utrzymania dróg 

w powiecie oraz o rozbicie tej kwoty na konkretne składniki. 

Przewodniczący Komisji Komunikacji, Transportu i Bezpieczeństwa Publicznego – Pan Roman Ci-

szewski odpowiedział, że przygotuje przedmiotową informację. 

Radny Grzegorz Stefaniak wyraził zadowolenie z realizacji remontu dworca PKP, ale poprosił o dopre-

cyzowanie informacji dotyczących kosztów. Radny zadał pytanie o całkowity koszt inwestycji oraz 

o wysokość wkładu własnego powiatu w to zadanie. 

Skarbnik w odniesieniu do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego wyjaśnił, że od początku roku obowią-

zuje nowy system finansowania samorządów — nie ma już wyodrębnionych subwencji na konkretne 

zadania, np. na oświatę czy drogi. Wszystkie środki trafiają do samorządów w formie ogólnej subwencji 

i udziałów w podatkach, bez podziału na konkretne cele. Pan Arkadiusz Gajewski podkreślił, że wcze-

śniej koszty utrzymania dróg były niższe, natomiast obecnie – po negocjacjach – wzrosły do 388 tys. zł. 

Skarbnik wspomniał też o porozumieniu z Białą Rawską, w ramach którego kwota również została 

zwiększona. Pan Arkadiusz Gajewski zaproponował, by szczegółowe dane finansowe za ostatnie lata, 

zwłaszcza dotyczące utrzymania dróg, zostały omówione na najbliższej komisji lub przy okazji przed-

stawiania sprawozdania. 

 

Starosta przytoczył dane z raportu o stanie powiatu, wskazując m.in., że powiat rawski zarządza 

322,87 km dróg, z czego: 

• 10,125 km – miasto Biała Rawska, 

• 7,125 km – miasto Rawa Mazowiecka, 

• 308,59 km – drogi powiatowe zamiejskie w pozostałych gminach powiatu. 

Drogami w miastach zarządzają burmistrzowie na mocy porozumień z lat 2003 (Biała Rawska) i 2019 

(Rawa Mazowiecka). 

Przedstawił szczegółowe wydatki na utrzymanie dróg, m.in.: 

• sól – ok. 100 tys. zł, piasek – ok. 70 tys. zł, paliwo – ok. 76 tys. zł; 

• masa asfaltowa i emulsja – ok. 130 tys. zł, grysy bazaltowe – ok. 135 tys. zł; 

• usługi koparką – ok. 95 tys. zł, profilowanie dróg gruntowych – ok. 32 tys. zł; 

• zimowe utrzymanie dróg (łącznie) – ponad 500 tys. zł; 

• remont drogi Biała Rawska – Rylsk – ok. 3,26 mln zł; 

• dotacje na utrzymanie dróg w miastach – ok. 338 tys. zł; 

• zakup podnośnika – ok. 140 tys. zł, usuwanie pojazdów – ok. 130 tys. zł. 

Pan Adrian Galach podkreślił, że wszystkie te dane znajdują się w raporcie o stanie powiatu, który 

będzie omawiany podczas sesji absolutoryjnej w czerwcu. 

Radny Grzegorz Stefaniak wyraził zadowolenie z funkcjonującego porozumienia z miastem Rawa Ma-

zowiecka, które zarządza zarówno drogami miejskimi, jak i powiatowymi na terenie miasta – dzięki 

czemu jakość utrzymania dróg jest wysoka, co odpowiada oczekiwaniom mieszkańców. Pan Grzegorz 

Stefaniak zgłosił wątpliwości co do proporcji przeznaczenia środków finansowych na utrzymanie dróg 

powiatowych na terenie miasta Rawy Mazowiecka a drogami powiatowymi poza miastem. Dodatkowo 

radny zauważył, że mimo porozumienia, powiat pokrywa koszty napraw usterek na drogach, co – jego 

zdaniem – powinno być obowiązkiem zarządcy, czyli miasta. 

Wiceprzewodniczący w swojej wypowiedzi odniósł się do danych finansowych dotyczących zimowego 

utrzymania dróg w powiecie. Pan Henryk Majewski nawiązał również do dotacji dla gminy Biała Raw-

ska – w 2010 roku wynosiła 200 000 zł, a obecnie 240 000 zł, co uznał za niewielki wzrost. Wiceprze-

wodniczący pozytywnie ocenił negocjacje starosty i burmistrza w tej sprawie. 
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Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie o ostateczny koszt remontu i rewitalizacji dworca kolejki PKP 

w szczególności o: całkowitą wartość inwestycji oraz to, jak zmienił się wkład własny powiatu w sto-

sunku do pierwotnych założeń. Pan Grzegorz Stefaniak przypomniał, że na etapie składania wniosku 

planowany koszt miał wynosić około 1,1 mln zł, a wkład własny zaledwie 22 tys. zł. Radny zwrócił 

uwagę, że obecnie kwoty te znacząco wzrosły i poprosił o jednoznaczne potwierdzenie danych. 

Skarbnik wyjaśnił, że inwestycja była bardzo wysoko dofinansowana z Programu Inwestycji Strategicz-

nych (Polski Ład), a dotacja wyniosła 1 100 000 zł. Wkład własny planowany pierwotnie (według sza-

cunków) oscylował wokół 70 tys. zł. Po rozstrzygnięciu przetargu okazało się jednak, że całkowity koszt 

inwestycji wzrósł do około 1 466 000 zł. W związku z tym, wkład własny powiatu zwiększył się do 

366 000 zł i zostanie rozłożony na trzy lata: około 48 tys. zł wydano już w roku 2024, natomiast 318 

tys. zł zaplanowano na rok 2025 (z czego 245 tys. zł to kwota dokładana na bieżącej sesji). Wydatki 

będą kontynuowane jeszcze w 2026 roku. Skarbnik zaznaczył, że szczegółowe kwoty uwzględniają 

także inne elementy, np. nadzór inwestorski. 

Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie, kiedy jest planowane zakończenie prac remontowych 

i rewitalizacyjnych dworca PKP. 

Pan Sebastian Gromek – zastępca dyrektora Wydziału Infrastruktury odpowiedział, iż planowane za-

kończenie prac nastąpi w ciągu 13 miesięcy od podpisania umowy. 

Radny Jarosław Uchman, stwierdził, że w dyskusji brakuje gospodarczego podejścia. Zdaniem radnego 

tak duży wzrost kwoty dotacji na utrzymanie dróg powiatowych na terenie miasta Rawa Mazowiecka 

powinien wiązać się z wyraźną poprawą jakości usług. Pan Jarosław Uchman podkreślił, że podwyżka 

tej skali jest nieuzasadniona i nikt nie wyjaśnił, co konkretnie miałoby się zmienić. 

Radny Grzegorz Stefaniak zwrócił się do Starosty z pytaniem, z czego wynika dwukrotny wzrost kwoty 

porozumienia z miastem i na jakie konkretnie efekty się to przełoży. Radny zasugerował, że skoro to 

Starosta podpisał umowę, to jest świadomy przyczyny wzrostu rzeczonej kwoty. 

Starosta wyjaśnił, że nie podpisał jeszcze porozumienia z miastem, ponieważ wymaga to wcześniej-

szego zabezpieczenia środków przez Radę Powiatu. Miasto Rawa Mazowiecka na początku negocjacji 

zaproponowało nową stawkę – prawie 500 tys. zł – argumentując ją znacznym wzrostem kosztów utrzy-

mania dróg (m.in. inflacja, skutki pandemii, wojna w Ukrainie). Obie strony w toku trudnych negocjacji 

doszły do kompromisu – kwoty 388 tys. zł. Starosta podkreślił, że alternatywą było wypowiedzenie 

umowy i samodzielne utrzymanie dróg przez powiat, co jednak przełożyłoby się na spadek jakości 

utrzymania dróg dla mieszkańców. Pan Adrian Galach zaznaczył też, że jeśli rada uzna nową kwotę za 

zbyt wysoką, można kontynuować negocjacje lub nie zawierać porozumienia. 

Radny Jerzy Cybulski podkreślił, że słuszne jest oczekiwanie wzrostu jakości usług przy tak dużym 

zwiększeniu finansowania, jak zauważył wcześniej radny Jarosław Uchman. Pan Jerzy Cybulski zadał 

pytanie, ile lat obowiązywało porozumienie z miastem Rawa Mazowiecka na kwotę 200 000 zł oraz, 

w którym roku ta kwota została ustalona. 

Przewodniczący odpowiedział, że porozumienie z miastem Rawa Mazowiecka zostało zawarte w 2019 

roku. 

Starosta zwrócił się do radnych z prośbą o uważne słuchanie podczas dyskusji, aby uniknąć powtarzania 

informacji. Przypomniał, że zawarcie porozumień zostało już wcześniej przytoczone – porozumienie 

z gminą Biała Rawska podpisano w 2003 roku, a z miastem Rawa Mazowiecka w 2019 roku. Pan Adrian 

Galach dodał, że kwoty w tych porozumieniach były waloryzowane corocznie o wskaźnik inflacji, co 

również było wcześniej wspomniane. Starosta podkreślił, że powtarzanie informacji utrudnia sprawne 

prowadzenie obrad. 

Radny Grzegorz Stefaniak poprosił o skróconą opinię Wydziału Infrastruktury na temat kosztów, jakie 

poniósłby powiat, gdyby sam utrzymywał 7 km dróg powiatowych na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 

Starosta zaproponował, aby na posiedzeniu Komisji Komunikacji, Transportu i Bezpieczeństwa Pu-

blicznego lub kolejnej sesji przedstawić pismo z Urzędu Miasta z wyszczególnionymi kosztami oraz 

zaprosić na posiedzenie kierownika Zarządu Dróg Powiatowych. 

Radny Grzegorz Stefaniak poprosił zastępcę dyrektora Wydziału Infrastruktury o krótkie przedstawie-

nie opinii na temat kosztów utrzymania 7 km dróg przez powiat. 

Przewodniczący zaznaczył, że utrzymanie dróg w większym zakresie (np. 30 km) zawsze będzie tańsze 

w przeliczeniu na kilometr niż przy mniejszym (np. 7 km). Pan Zbigniew Sienkiewicz dodał, że pier-

wotna wycena usług wynosiła 500 tys. zł, a osiągnięcie kompromisu na poziomie około 388 tys. zł po 



5 
 

negocjacjach między starostą a burmistrzem jest rozwiązaniem rozsądnym. Przewodniczący zwrócił się 

do Starosty z pytaniem, czy przedstawienie symulacji kosztów utrzymania dróg na terenie miasta jest 

możliwe na obecną chwilę. 

Starosta odpowiedział, że podawanie poszczególnych kwot jest niemożliwe bez wykonania stosownych 

wyliczeń. 

Zastępca dyrektora Wydziału Infrastruktury wyjaśnił, że utrzymanie dróg w mieście jest droższe m.in. 

z powodu konieczności odprowadzania wód opadowych oraz wyższego standardu utrzymania niż poza 

miastem. Pan Sebastian Gromek nie podał dokładnych kosztów, ale zaznaczył, że można je przygotować 

i prawdopodobnie będą one zbliżone do obecnie proponowanej kwoty. 

Radny Grzegorz Stefaniak wyraził zdziwienie nad wypowiedzią radnego Jarosława Uchman ze względu 

na zbliżone koszty realizacji zadań związanych z utrzymaniem dróg powiatowych na terenie miasta 

Rawa Mazowiecka. 

Przewodniczący zaznaczył, że pierwotnie zaproponowana przez miasto kwota opiewała na ok. 

500 tys. zł. 

Radny Jerzy Cybulski zwrócił się do Przewodniczącego z pytaniem, dlaczego na wczorajsze połączone 

posiedzenie Komisji Rady Powiatu Rawskiego nie zaproszono przedstawiciela Zarządu Dróg Powiato-

wych, co mogłoby zapobiec obecnie przedłużającej się dyskusji. 

Przewodniczący odpowiedział, iż wszystkie pytania radni mogli zadać panu Staroście – takich jednak 

nie zadano. 

Radny Jarosław Uchman zaapelował o uporządkowanie dyskusji i profesjonalne podejście do tematu, 

a także wyraził sprzeciw wobec podwyższenia przez miasto wyceny usługi utrzymania dróg o 150%, 

uznając je za nieuzasadnione. Pan Jarosław Uchman podkreślił, że nie widzi wzrostu jakości usług, 

który uzasadniałby taką podwyżkę. Radny zaznaczył, że odpowiedzi na pytania powinny być meryto-

rycznie przygotowane, a obecnie trudno rozmawiać na bazie przypuszczeń. Zdaniem Pana Jarosława 

Uchman inicjatywa tak dużej podwyżki powinna zostać wyjaśniona przez Burmistrza i Radę Miasta 

Rawa Mazowiecka. 

Radny Jerzy Cybulski przypomniał, że porozumienie z miastem zawarto w 2019 roku, kiedy koszty były 

znacznie niższe niż obecnie. Pan Jerzy Cybulski podkreślił, że przez ostatnie 6 lat zmieniły się realia 

budżetowe – zarówno domowe, firmowe, jak i samorządowe – a płaca minimalna znacząco wzrosła. 

Radny zwrócił uwagę, że obecnie za te same kwoty można utrzymać znacznie mniej kilometrów dróg 

niż w latach ubiegłych. 

Przewodniczący zgodził się z radnym Jerzym Cybulskim, podkreślając, że dyskusja jest bezpodstawna 

– wzrost cen jest oczywisty, a dwóch kierowników jednostek samorządowych doszło do porozumienia, 

co powinno być powodem do zadowolenia, a nie przedłużającej się debaty. 

Wiceprzewodniczący podkreślił, że kwoty 380 000 zł dla Rawy Mazowieckiej i 240 000 zł dla Białej 

Rawskiej obejmują nie tylko zimowe utrzymanie, ale również remonty dróg. Zdaniem Pana Henryka 

Majewskiego wskazane kwoty nie są wygórowane. 

Przewodniczący ponownie podkreślił, że omawiane kwoty są efektem negocjacji. 

Radny Grzegorz Stefaniak zasugerował, że miasto prawdopodobnie dopłacało do utrzymania dróg po-

nad kwotę 200 tys. zł i zapytał, czy podobnie będzie przy nowej kwocie 380 tys. Pan Grzegorz Stefaniak 

zadał pytanie, czy prace przy wiadukcie w Chrząszczewku mają charakter doraźny, czy są to działania 

długoterminowe. 

Starosta zaznaczył, że nie jest jego rolą ocenianie, czy miasto dopłacało do utrzymania dróg oraz pod-

kreślił, że celem powiatu powinno być jak najmniejsze obciążenie budżetu. Pan Adrian Galach wyraził 

opinię, że drogi w obrębie miejscowości powinny być gminne, o ile nie łączą np. stolic gmin. Odnośnie 

wiaduktu w Chrząszczewku Starosta poinformował, że jego stan jest zły, a 650 tys. zł wystarczy jedynie 

na pilne prace zabezpieczające. Pełny remont szacowany był wcześniej na 3-4 mln zł. 

 

Przewodniczący przedstawił pozytywną opinię połączonych Komisji. 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/102/2025 w sprawie zmian budżetu 

roku 2025. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 
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Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na 

lata 2025-2039. 

Skarbnik Powiatu – Pan Arkadiusz Gajewski dokonał omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący przedstawił pozytywną opinię połączonych Komisji. 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/103/2025 w sprawie zmiany Wielo-

letniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2025-2039. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

Przewodniczący ogłosił przerwę. 

Obrady Rady Powiatu Rawskiego zostały wznowione o godz. 11:00. 

Ad. 4 Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Rawskiego za 2024 rok. 

Starosta Rawski – Pan Adrian Galach poinformował, że zgodnie z ustawą, Zarząd Powiatu przedłożył 

radzie raport o stanie powiatu w terminie do 31 marca. Raport został opublikowany na tabletach rad-

nych, a debata nad nim odbędzie się podczas czerwcowej sesji absolutoryjnej. 

Ad. 5 Przyjęcie Sprawozdania z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Rawskiego z orga-

nizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 

rok”. 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego – Pan Tomasz Nowicki przedstawił przedmiotowe sprawozdanie. 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji rocznego „Programu współ-

pracy Powiatu Rawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 rok”. 

Sprawozdanie oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Ad. 6 Sprawozdanie z rocznej działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazo-

wieckiej oraz informacja dotycząca realizacji zadań z zakresu systemu pieczy zastępczej za 2024 rok 

i wykaz potrzeb na 2025 r. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej – Pani Halina Bartkowicz-

Błażejewska przedstawiła przedmiotowe sprawozdanie. 

Wiceprzewodniczący wraz z Przewodniczącym w imieniu wszystkich radnych złożyli Pani Dyrektor 

podziękowania za podejmowane działania oraz współpracę z powiatem. 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z rocznej działalności Powiatowego Cen-

trum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej. 

Sprawozdanie oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/84/2025 Rady Powiatu Rawskiego 

w Rawie Mazowieckiej z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebnością przesyłu. 

Pełniąca obowiązki dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Pani Mi-

lena Cupriak dokonała omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego – Pani Bożena Cichowicz przedstawiła pozytywną opi-

nię połączonych Komisji. 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/104/2025 w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr XVII/84/2025 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Rawskiego służebnością przesyłu. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Rawie Mazowiec-

kiej. 

Zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Rawie Mazowieckiej – Pani Dorota Zdziechowska 

dokonała omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 
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Wiceprzewodniczący wraz z Przewodniczącym w imieniu wszystkich radnych złożyli podziękowania 

za podejmowane działania oraz jakość oferowanych usług. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego – Pani Bożena Cichowicz przedstawiła pozytywną opi-

nię połączonych Komisji. 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/105/2025 w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Urzędowi Pracy w Rawie Mazowieckiej. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komi-

sji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Sa-

modzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. 

Pracownik Oddziału Zdrowia i Spraw Obywatelskich – Pani Urszula Przerwa dokonała omówienia 

przedmiotowego projektu uchwały. Zarząd Powiatu Rawskiego do składu komisji konkursowej zareko-

mendował Pana Jaromira Tomaszewskiego – Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Po-

wiatowego w Rawie Mazowieckiej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego – Pani Bożena Cichowicz przedstawiła pozytywną opi-

nię połączonych Komisji. 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXI/106/2025 w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowot-

nej w Rawie Mazowieckiej. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

Ad. 10 Informacja Starosty Rawskiego z wykonania uchwał rady. 

Rada Powiatu Rawskiego siódmej kadencji na swojej XX sesji w dniu 7 maja br. podjęła: 

1. Uchwałę Nr XX/92/2025 w sprawie rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego; 

2. Uchwałę Nr XX/93/2025 w sprawie rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego; 

3. Uchwałę Nr XX/94/2025 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego; 

4. Uchwałę Nr XX/95/2025 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego; 

5. Uchwałę Nr XX/96/2025 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego braku naruszenia prawa 

przez Starostę Rawskiego przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowa-

dzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne; 

6. Uchwałę Nr XX/97/2025 zmieniającą Uchwałę Nr II/17/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Ra-

wie Mazowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej; 

7. Uchwałę Nr XX/98/2025 zmieniającą Uchwałę Nr II/8/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie 

Mazowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

8. Uchwałę XX/99/2025 zmieniającą Uchwałę Nr II/9/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie 

Mazowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Finansów i Budżetu; 

9. Uchwałę Nr XX/100/2025 w sprawie zmian budżetu roku 2025; 

10. Uchwałę Nr XX/101/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raw-

skiego na lata 2025-2039. 

Niniejsze uchwały przedłożone zostały w trybie art. 78 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Wojewodzie Łódzkiemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunko-

wej w Łodzi celem stwierdzenia ich zgodności z obowiązującym prawem. 

Ad. 11 Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Radny Jarosław Uchman złożył następujące wnioski: 

1. wyższe zawieszenie Godła Polski w sali obrad Rady Powiatu Rawskiego i zmianę wizerunku 

orła białego na zgodny z wizerunkiem przedstawionym w załączniku nr 1 do ustawy o Godle, 

barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej; 

2. umieszczenie – zawieszenie w sali obrad Rady Powiatu Rawskiego po lewej stronie Godła Rze-

czypospolitej Polskiej i odpowiednio niżej Herbu Powiatu Rawskiego w formie dostojnej 

i Herbu Województwa Łódzkiego; 
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3. wyznaczenie nowej lokalizacji dla 3 masztów do zawieszenia polskiej flagi, flagi powiatu raw-

skiego i flagi unii europejskiej przed frontem budynku Starostwa Powiatowego w Rawie Ma-

zowieckiej w pobliżu głównego wejścia do budynku (po stronie prawej patrząc na front bu-

dynku) wraz z zainstalowaniem oświetlenia. 

Wnioski zostały przyjęte przez Przewodniczącego oraz stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 12 Sprawy różne. 

Starosta poinformował, że powiat rawski otrzymał jedynie 179 900 zł dofinansowania z Urzędu Mar-

szałkowskiego na drogi dojazdowe, co stanowi 22% wartości projektu (ok. 800 000 zł). Liczono na 

znacznie wyższe wsparcie – 50-60%. Wkład własny powiatu wyniósłby ponad 600 000 zł, więc decyzja 

co do dalszych działań będzie jeszcze analizowana. 

Radna Magdalena Klimczak przyznała, że niskie dofinansowanie to smutna wiadomość, ale zasugero-

wała rozwiązanie – skorzystanie z dostępnych niskooprocentowanych pożyczek (1–1,5%) na pokrycie 

wkładu własnego, co mogłoby umożliwić realizację inwestycji. 

Starosta zaznaczył, że nawet niskooprocentowana pożyczka to obciążenie dla budżetu – dalsze decyzje 

będą analizowane. 

Radna Magdalena Kieszek wyraziła sprzeciw wobec nierównego traktowania gminy Biała Rawska, 

która otrzymała 220 tys. zł na utrzymanie 10 km dróg, podczas gdy miasto Rawa Mazowiecka dostała 

więcej środków na mniejszy odcinek (7 km). Pani Magdalena Kieszek uznała to za niesprawiedliwe, 

podkreślając brak inwestycji drogowych w swojej gminie i nieuzasadnione różnice w podejściu do sa-

morządów. 

Starosta odpowiedział, że zarzut nierównego traktowania jest niezrozumiały, ponieważ kwoty porozu-

mień z miastem Rawa Mazowiecka i gminą Biała Rawska zostały wynegocjowane między samorzą-

dami. Obie strony dokonały ustępstw, co Pan Adrian Galach uznał za efekt kompromisu. Starosta za-

znaczył, że wydatki zostały zwiększone znacząco i obecnie są realizowane, dlatego nie widzi podstaw 

do zarzucania braku równości. 

Radna Magdalena Kieszek podkreśliła, że w gminie Biała Rawska znajduje się 10 km dróg, a ustalona 

kwota 220 000 zł na ich utrzymanie jest nieproporcjonalnie niższa w porównaniu do 380 000 zł dla 

Rawy Mazowieckiej. Pani Magdalena Kieszek wyraziła nadzieję na to, iż w przyszłości ustalenia będą 

bardziej sprawiedliwe. Radna oceniła obecną sytuację jako niesprawiedliwe traktowanie mieszkańców 

gminy. 

Przewodniczący oznajmił, że radna powinna reprezentować cały powiat, a nie tylko jedną z gmin. Pan 

Zbigniew Sienkiewicz podkreślił, że porozumienie między samorządami zostało osiągnięte, a zaakcep-

towana kwota świadczy o kompromisie. Przewodniczący powiedział, że nie dostrzega w tej sytuacji 

niesprawiedliwości ani podstaw do krytyki. 

Radna Magdalena Kieszek stwierdziła, że jako radna powiatowa reprezentuje mieszkańców gminy Biała 

Rawska, którzy są niezadowoleni ze stanu dróg. Pani Magdalena Kieszek oznajmiła, iż nie krytykuje 

negocjacji, ale uważa, że skoro zwiększono kwotę dla Rawy Mazowieckiej, to gmina Biała Rawska 

również powinna otrzymać więcej. Radna wyraziła nadzieję na sprawiedliwsze podejście w przyszłym 

roku. 

Starosta podkreślił, że porozumienia z burmistrzami Białej Rawskiej i Rawy Mazowieckiej zostały wy-

pracowane w sposób partnerski, w wyniku negocjacji. Każda ze stron ustąpiła, co świadczy o kompro-

misie. Pan Adrian Galach odniósł się do zarzutów radnej Magdaleny Kieszek o niesprawiedliwości, 

zaznaczając, że to burmistrzowie przedstawili swoje potrzeby i propozycje, a powiat – kierując się in-

teresem budżetowym – negocjował je, by osiągnąć wspólne stanowisko. Starosta podkreślił również, że 

drogi różnią się specyfiką i koszty ich utrzymania nie są proporcjonalne względem ich długości. Pan 

Adrian Galach uznał zarzuty o nierówne traktowanie za bezzasadne i wezwał do spojrzenia na sprawę 

jako efekt racjonalnych rozmów między samorządami. 

Radna Magdalena Kieszek podkreśliła, że burmistrz Białej Rawskiej wnioskował o 300 000 zł na utrzy-

manie dróg, opierając się na dokładnych wyliczeniach, a ostatecznie przyznano jedynie 220 000 zł. Za-

znaczyła, że tak jak inni radni wyrażają swoje opinie o zasadności wydatków, tak ona ma prawo stwier-

dzić, że przyznana kwota jest – jej zdaniem – niesprawiedliwa. 

Starosta podkreślił, że środki zostały przekazane przez Powiat Rawski, w tym przez radnych Rady Po-

wiatu Rawskiego gminie Biała Rawska, a porozumienie zostało wypracowane w sposób partnerski 

i uznane za satysfakcjonujące dla obu stron. Pan Adrian Galach zaznaczył, że zarzuty 
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o niesprawiedliwości są nieuzasadnione, ponieważ każda decyzja była efektem kompromisu. Starosta 

dodał, że powiat będzie konsekwentnie działał na rzecz zrównoważonego rozwoju i podejmował odpo-

wiedzialne decyzje, kierując się dobrem ogółu mieszkańców. 

Przewodniczący podkreślił, że współpraca między samorządami przynosi realne korzyści mieszkańcom. 

Wskazał, iż porozumienia – np. z Gminą Sadkowice – umożliwiają efektywne wykorzystanie środków 

i lepszą organizację prac, np. poprzez zlecenie usług jednej firmie. Pan Zbigniew Sienkiewicz zaznaczył, 

że trudno uznać taki model za niekorzystny, skoro usprawnia działania i służy dobru wspólnemu. 

Radny Jerzy Cybulski zwrócił się z pytaniem o sytuację przychodni w Białej Rawskiej, czy prowadzone 

są jakiekolwiek negocjacje lub porozumienia w tej sprawie oraz czy nadal funkcjonuje tam tylko jeden 

lekarz przyjmujący jeden dzień w tygodniu. 

Starosta poinformował, że trwają działania mające na celu zwiększenie liczby lekarzy w Białej Raw-

skiej, jednak problemem pozostaje brak chętnych specjalistów. Pan Adrian Galach dodał, iż próby ob-

niżenia kosztów najmu i podatków nie zakończyły się porozumieniem. 

Radny Jerzy Cybulski wyraził żal, że nie może zadać pytań bezpośrednio dyrektorowi SP ZOZ w Rawie 

Mazowieckiej i zadał pytanie o postępy w zatrudnianiu personelu, szczególnie w oddziale okulistycz-

nym. 

Starosta poinformował, że dyrektor szpitala będzie obecny na kolejnej sesji. Odnosząc się do pytania 

o obsadę lekarską, Pan Adrian Galach przekazał, że trwają intensywne rozmowy z lekarzami różnych 

specjalizacji, w tym okulistami. 

Radna Magdalena Klimczak zwróciła się do Wicestarosty z pytaniem, dlaczego nie zabezpieczono 

z nadwyżki budżetowej środków na poprawę nawierzchni wokół Zespołu Placówek Specjalnych w Ra-

wie Mazowieckiej, co zapewniłoby dzieciom bezpieczne warunki. 

Wicestarosta – Pani Justyna Walczak poinformowała, że w ciągu miesiąca widoczne będą efekty zmian 

infrastrukturalnych w ZPS – środki na zakup materiałów zostały już przesunięte, a kolejne trafią na 

wykonanie prac po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego. Pani Justyna Walczak poinformowała, że 

prace mają być prowadzone w czasie wakacji. 

Radna Magdalena Klimczak dopytała, czy prace obejmą także chodnik z podjazdem prowadzący do 

szkoły. 

Wicestarosta odpowiedziała, że przebudowany zostanie dziedziniec oraz chodniki z podjazdami wokół 

szkoły. Droga dojazdowa zostanie poszerzona o metr, by umożliwić mijanie się pojazdów. Pani Justyna 

Walczak dodała, że w roku bieżącym przygotowana zostanie podbudowa i poszerzenie, a nawierzchnia 

właściwa zostanie wykonana w przyszłym roku. 

Starosta zwrócił się do Magdaleny Kieszek z pytaniem, czy parlamentarzyści Koalicji Obywatelskiej 

planują w przyszłości wesprzeć Zespół Placówek Specjalnych, skoro przy projekcie budżetu na rok 

bieżący głosowali przeciw poprawce na ten cel. Pan Adrian Galach wyraził nadzieję na zmianę stano-

wiska i wsparcie budowy kompleksu sportowego. 

Radna Magdalena Klimczak odpowiedziała, że wielokrotnie rozmawiała z parlamentarzystami na temat 

wsparcia placówki i odnosząc się do głosowania nad poprawką budżetową, zaznaczyła, że obejmowała 

ona wiele inwestycji naraz, a szkoła specjalna była wymieniona dopiero na końcu, co – zdaniem radnej 

– osłabiło skuteczność wniosku. 

Starosta zaznaczył, że nawet jeżeli poprzednia poprawka budżetowa została odrzucona, to nadal istnieje 

możliwość wprowadzenia podobnych zapisów w ciągu roku lub przy planowaniu przyszłorocznego bu-

dżetu. Pan Adrian Galach podkreślił, że inwestycje w infrastrukturę przy ZPS w Rawie Mazowieckiej 

są bardzo potrzebne, a środki z budżetu państwa byłyby niezbędne, ponieważ powiat nie jest w stanie 

samodzielnie ich sfinansować. Starosta zwrócił się z prośbą o wsparcie działań mających na celu rozwój 

placówki, zaznaczając, że obecne prace to jedynie początek zmian po latach zaniedbań. 

Wicestarosta poinformowała, że obecne prace przy szkole specjalnej są odpowiedzią na wieloletnie za-

niedbania, które mogły skutkować interwencją sanepidu. Pani Justyna Walczak oznajmiła, że inwestycja 

będzie realizowana etapami – poszerzona zostanie droga dojazdowa, wzmocniona podbudową z kamie-

nia, a także zmodernizowane zostaną chodniki i dziedziniec. Wicestarosta zapowiedziała również sta-

rania o wykonanie dodatkowego podjazdu dla wózków, ponieważ obecnie funkcjonuje tylko jeden, co 

jest niewystarczające. 
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Radny Grzegorz Stefaniak zwrócił uwagę na potrzebę klarowności w sprawie porozumień dotyczących 

utrzymania dróg z samorządami – zaznaczył, że nie otrzymano jeszcze opinii Wydziału Infrastruktury, 

która pozwoliłaby radnym rzetelnie ocenić zasadność kosztów. Pan Grzegorz Stefaniak wskazał na duże 

różnice w stawkach za utrzymanie kilometra dróg. Radny zadał pytanie, czy decyzje Starosty w sprawie 

porozumienia z miastem Rawa Mazowiecka zostały już podjęte, czy też radni mają jeszcze możliwość 

wyrażenia opinii przed ich finalizacją. 

Przewodniczący poinformował, że środki zostały zabezpieczone, ale ze względu na wątpliwości rad-

nych Rada Powiatu Rawskiego wstrzymuje się z podpisaniem porozumienia. Pan Zbigniew Sienkiewicz 

zwrócił się do Starosty z prośbą o poinformowanie burmistrza i zapowiedział, że decyzja może zapaść 

na wspólnej komisji po przedstawieniu szczegółów. 

Starosta zadeklarował, że do czasu wyjaśnienia wątpliwości Zarząd Powiatu Rawskiego wstrzyma się 

z podpisaniem porozumienia. Pan Adrian Galach zapowiedział zorganizowanie spotkania – w formie 

komisji lub sesji – z udziałem przedstawiciela miasta i przygotowaną dokumentacją od zarządu dróg, 

aby umożliwić radnym zadanie pytań i rozwianie wątpliwości. 

Radny Krzysztof Starczewski zaapelował do zarządu powiatu o rozważenie remontu krótkiego, około 

200-metrowego odcinka drogi w Boguszycach, który nie został ujęty w trwających inwestycjach. Pan 

Krzysztof Starczewski zaznaczył, że obecnie dwa wyremontowane fragmenty – od strony Rawy Mazo-

wieckiej i Boguszyc – pozostaną niepołączone. Radny zaproponował, by przy ewentualnych oszczęd-

nościach z przetargów wykonać podstawową nakładkę wyrównującą nawierzchnię. 

Przewodniczący wyraził pełne poparcie dla wniosku radnego Krzysztofa Starczewskiego dotyczącego 

remontu drogi w Boguszycach. Pan Zbigniew Sienkiewicz oznajmił, iż, że wraz z radnym Stanisławem 

Skonecznym wizytował ten odcinek i dostrzegł potrzebę interwencji. Przewodniczący podkreślił rów-

nież, że liczy na współudział gminy w realizacji tego zadania. 

Starosta potwierdził, że sprawa remontu wspomnianego odcinka drogi w Boguszycach jest analizowana. 

Pan Adrian Galach poinformował, że zarząd powiatu dostrzega potrzebę realizacji tej inwestycji, a obec-

nie trwają ustalenia. Starosta podkreślił, że celem jest kompleksowe rozwiązanie problemu, również 

z uwagi na sygnały od mieszkańców i rozwój infrastruktury w okolicy. 

Wiceprzewodniczący odniósł się do kwestii wysokości przyznanego dofinansowania na inwestycje dro-

gowe oraz kwoty dotacji dla gminy Biała Rawska. W sprawie rezygnacji członków zarządu Pan Henryk 

Majewski podkreślił, że odpowiedzialność za informowanie radnych leży po stronie starosty i dyrektora 

wydziału organizacyjnego. Radny zarzucił Staroście złamanie prawa w związku z wydawaniem gazety 

i niejasnościami co do jej własności. Wiceprzewodniczący ostrzegł również, że podpisanie umowy na 

rozbudowę szpitala bez wymaganej polisy może skutkować problemami przy kontroli z Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. 

Przewodniczący zwrócił się do Wiceprzewodniczącego z prośbą o wyjaśnienie, na jakiej podstawie 

stwierdził, że Starosta złamał prawo. Pan Zbigniew Sienkiewicz podkreślił, że takie oskarżenie można 

wygłosić dopiero po prawomocnym wyroku sądu, dlatego zaapelował o sprostowanie tej wypowiedzi, 

zaznaczając, że nikt nie powinien rzucać tak poważnych zarzutów bez odpowiednich podstaw. 

Wiceprzewodniczący wyjaśnił, że jego wypowiedź opierała się na własnej opinii – zdaniem radnego 

bycie wydawcą i właścicielem gazety to prowadzenie działalności gospodarczej, co w świetle przepisów 

może stanowić naruszenie. Pan Henryk Majewski dodał, że ostateczne rozstrzygnięcie należy do woje-

wody. Wiceprzewodniczący podkreślił, że mówi o tym w odpowiedzi na zarzut Przewodniczącego, ja-

koby radni nie informowali o istotnych sprawach, oraz że sytuacja jest poważna, ponieważ dwóch 

z pięciu członków zarządu złożyło rezygnację, a trzeci – według radnego – również może być zagro-

żony. 

Przewodniczący poinformował, że do zarządu powołano dwóch nowych członków, więc obecnie funk-

cjonuje on w pełnym, pięcioosobowym składzie. Pan Zbigniew Sienkiewicz podkreślił, że nie widzi 

żadnego zagrożenia ani nieprawidłowości 

Starosta zaprzeczył zarzutom, podkreślając, że nie złamał prawa i nie zapadł w tej sprawie żaden wyrok. 

Pan Adrian Galach zażądał sprostowania i przeprosin, uznając takie oskarżenia za niedopuszczalne. 

Odnosząc się do kwestii rezygnacji członków zarządu Starosta wyjaśnił, że po zidentyfikowaniu nie-

prawidłowości podjęto natychmiastowe działania naprawcze. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że jeśli jego słowa uraziły Starostę, to przeprasza. Pan Henryk Majew-

ski podkreślił jednak, że kwestia zgodności działań Starosty z prawem zostanie rozstrzygnięta przez 
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wojewodę. Radny zapewnił, że będzie dążył do udowodnienia, iż nie wszystko odbyło się zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

Przewodniczący zaznaczył, że wojewoda nie jest organem sądowym i jedynie sąd może wydać prawo-

mocny wyrok w sprawie rzekomego złamania prawa. Pan Zbigniew Sienkiewicz podkreślił, że do mo-

mentu takiego rozstrzygnięcia nie powinno się formułować oskarżeń ani sugerować winy, ponieważ nie 

ma do tego podstaw prawnych. 

Radny Jerzy Cybulski zapytał, dlaczego planowana inwestycja przy szkole specjalnej nie została wcze-

śniej przedstawiona radnym ani opinii publicznej. 

Wicestarosta wyjaśniła, że inwestycja przy szkole to kontynuacja wcześniej omawianych działań, 

a środki przesunięto na poprzedniej sesji. Celem jest uporządkowanie terenu i wspólna troska o pla-

cówkę. 

Przewodniczący oznajmił, że szczegóły inwestycji podaje się po podpisaniu umów, a nie na etapie pla-

nów. Pan Zbigniew Sienkiewicz zachęcił radnych do uważniejszego śledzenia materiałów i podkreślił, 

że szkoła specjalna wymaga szczególnej troski. 

Radny Jerzy Cybulski w swojej wypowiedzi poruszył kwestię niewykładania do wglądu protokołów 

sporządzanych z sesji Rady Powiatu Rawskiego oraz ich publikowania w Biuletynie Informacji Publicz-

nej Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej. 

Przewodniczący wyjaśnił, że zgodnie ze statutem protokoły są dostępne w Biurze Zarządu i Rady, gdzie 

każdy radny może je pobrać lub poprosić o przesłanie. Pan Zbigniew Sienkiewicz zapewnił także, że 

jeśli radni wolą, aby protokoły były wykładane na stoliku – nie stanowi to żadnego problemu. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że na początku kwietnia br. minister infrastruktury Dariusz Klim-

czak ogłosił przetarg na budowę przystanku Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK) na Centralnej 

Magistrali Kolejowej w miejscowości Biała Rawska. Inwestycja ta ma kluczowe znaczenie dla regionu 

– planowany termin zakończenia prac to 2027 rok. Szacunkowy koszt realizacji wynosi około 123 mi-

liony złotych. Pan Henryk Majewski zaznaczył, że nowy przystanek kolejowy nie tylko wpłynie pozy-

tywnie na rozwój gminy Biała Rawska, ale będzie również istotnym udogodnieniem dla mieszkańców 

całego powiatu rawskiego, miasta Rawa Mazowiecka oraz sąsiednich powiatów. Przewidywane oddzia-

ływanie komunikacyjne przystanku obejmuje obszar w promieniu 40 kilometrów. 

Przewodniczący podkreślił, że informacja o przystanku CPK to bardzo dobra wiadomość dla całego 

samorządu. Pan Zbigniew Sienkiewicz zaznaczył, że podobnie jak minister infrastruktury ogłasza przy-

gotowane inwestycje, tak samo starosta informuje o działaniach po ich odpowiednim przygotowaniu. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że procedura jest analogiczna – ogłoszenia następują po zakończeniu 

etapu przygotowań, a nie wcześniej. 

Radny Jarosław Uchman odniósł się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego, wyrażając zadowolenie 

z inwestycji, ale jednocześnie żal, że jako radny powiatu rawskiego nie został zaproszony na uroczystość 

ogłoszenia przystanku CPK w Białej Rawskiej. Radny podkreślił, że była to inicjatywa długo wyczeki-

wana w regionie, zasługująca na gratulacje, które chętnie by osobiście przekazał posłowi Dariuszowi 

Klimczakowi. Pan Jarosław Uchman zwrócił również uwagę na brak współpracy i informacji między 

parlamentarzystami a radnymi powiatowymi, co – jego zdaniem – jest niezrozumiałe, szczególnie przy 

wydarzeniach o tak dużym znaczeniu dla powiatu. 

Wiceprzewodniczący wyjaśnił, że informację o uroczystości przekazano dopiero w piątek po południu, 

a wydarzenie odbyło się w sobotę rano, stąd brak zaproszeń dla wielu osób, w tym radnych. Pan Henryk 

Majewski podkreślił jednak, że mimo wszystko informacja o inwestycji została publicznie ogłoszona. 

Przewodniczący podsumował, że choć zaproszenie nie dotarło, najważniejsze jest, że przystanek po-

wstanie. 

Radny Grzegorz Stefaniak zwrócił uwagę na zły stan techniczny mostu w Żydomicach oraz zadał pyta-

nie, czy zarząd powiatu podjął działania — np. wizję lokalną lub przygotowanie planu zabezpieczenia 

bądź remontu — oraz czy planowany jest jego przegląd techniczny lub modernizacja, aby zapewnić 

dalsze, bezpieczne użytkowanie, zwłaszcza w kontekście ruchu pojazdów ciężarowych. 

Starosta potwierdził, że most w Żydomicach to kolejna pilna sprawa wymagająca rozwiązania, a tym-

czasowe zabezpieczenia, jak barierki, to jedynie działanie doraźne. Pan Adrian Galach podkreślił, że 

konieczne będzie pozyskanie środków na gruntowny remont. Starosta dodał, że zarząd analizuje różne 
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możliwości pozyskiwania funduszy, ale o planowanych inwestycjach poinformuje dopiero wtedy, gdy 

będą one realnie możliwe do realizacji. Pan Adrian Galach odniósł się do kwestii poruszonej przez Wi-

ceprzewodniczącego w kontekście szpitala – zadał pytanie, czy zostało już wysłane zgłoszenie lub pro-

wadzone są konsultacje z Regionalną Izbą Obrachunkową, ponieważ do tej pory żadne oficjalne pismo 

w tej sprawie nie wpłynęło. Starosta zaznaczył, że taka informacja pomogłaby przygotować stosowną 

dokumentację z wyprzedzeniem. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że choć pismo do RIO nie zostało wysłane, instytucja ta może 

samodzielnie przeprowadzić kontrolę. Pan Henryk Majewski ponownie zgłosił problem gałęzi nacho-

dzących na jezdnię na odcinku Biała Rawska – Huta Zawadzka. Mimo wielokrotnych zgłoszeń sprawa 

nie została rozwiązana, a sytuacja jest niebezpieczna – gałęzie uszkadzają pojazdy i grożą wypadkiem. 

Wiceprzewodniczący zaapelował o pilną interwencję. 

Przewodniczący wyraził nadzieję, że sytuacja z gałęziami wychodzącymi na jezdnię ulegnie poprawie, 

ponieważ powiat dysponuje nowym sprzętem, który ułatwi ich usuwanie. 

Radny Grzegorz Stefaniak w sprawie mostu w Żydomicach podkreślił, że barierki już teraz ograniczają 

przejazd niektórych pojazdów, a maszt z kamerą nie wiadomo, czy działa. Radny zadał pytanie, czy 

planowane są dalsze działania i czy sprawy przekroczenia dozwolonego tonażu były zgłaszane na poli-

cję, zaznaczając, że nawet drobne interwencje mogą znacząco spowolnić degradację mostu. 

Pan Sebastian Gromek – zastępca dyrektora Wydziału Infrastruktury odpowiedział, że na drogach po-

wiatowych działają obecnie dwie kamery monitorujące ruch, a w przypadku przekroczeń dopuszczalnej 

masy będą podejmowane odpowiednie działania. Pan Sebastian Gromek odnosząc się do mostu w Ży-

domicach, zadeklarował, że sprawdzi zgłoszenie radnego w celu wyjaśnienia sytuacji. 

Radny Grzegorz Stefaniak podziękował za odpowiedź i ponownie zwrócił uwagę na potrzebę rozwią-

zania drobnych, ale istotnych problemów drogowych. Radny zadał również pytanie o szczegóły organi-

zacji tegorocznych dożynek powiatowych – kiedy i gdzie się odbędą, czy zakontraktowano już gwiazdy 

oraz jaki jest ogólny plan wydarzenia, podkreślając, że przygotowania do tej imprezy masowej wyma-

gają odpowiedniego wyprzedzenia. 

Wicestarosta poinformowała, że dożynki powiatowe miały odbyć się w Cielądzu, zgodnie z wcześniej-

szymi ustaleniami, a gwiazdy zostały już na tę lokalizację zarezerwowane. Ostatecznie wójt wycofał się 

ze współorganizacji, powołując się na kwestie bezpieczeństwa w parku. W związku z tym przygotowy-

wana jest lokalizacja alternatywna, a szczegóły zostaną podane, gdy tylko wszystko zostanie ostatecznie 

ustalone. 

 

Ad. 13 Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad, Pan Zbigniew Sienkiewicz – Przewodniczący 

Rady Powiatu Rawskiego o godz. 12:35 dokonał zamknięcia obrad XXI sesji Rady Powiatu Rawskiego. 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie sesji: 

https://transmisjaobrad.info/videos/23025/xxi-sesja-rady-powiatu-rawskiego-z-dnia-28052025-r 

 

W załączeniu: 

• UCHWAŁA NR XXI/102/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie zmian budżetu roku 2025 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XXI/102/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

• UCHWAŁA NR XXI/103/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rawskiego na lata 2025-2039 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XXI/103/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

• UCHWAŁA NR XXI/104/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/84/2025 Rady Powiatu 

Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebnością 

przesyłu 

https://transmisjaobrad.info/videos/23025/xxi-sesja-rady-powiatu-rawskiego-z-dnia-28052025-r
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26777,uchwala-nr-xxi-102-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-zmian-budzetu-roku-2025.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26777,uchwala-nr-xxi-102-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-zmian-budzetu-roku-2025.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26778,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-nr-xxi-102-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26778,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-nr-xxi-102-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26781,uchwala-nr-xxi-103-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-zmiany-wieloletniej-prognozy-finansowej-powiatu-rawskiego-na-lata-2025-2039.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26781,uchwala-nr-xxi-103-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-zmiany-wieloletniej-prognozy-finansowej-powiatu-rawskiego-na-lata-2025-2039.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26781,uchwala-nr-xxi-103-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-zmiany-wieloletniej-prognozy-finansowej-powiatu-rawskiego-na-lata-2025-2039.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26782,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-nr-xxi-103-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26782,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-nr-xxi-103-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26783,uchwala-nr-xxi-104-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-uchylenia-uchwaly-nr-xvii-84-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-19-marca-2025-r-w-sprawie-wyrazenia-zgody-na.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26783,uchwala-nr-xxi-104-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-uchylenia-uchwaly-nr-xvii-84-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-19-marca-2025-r-w-sprawie-wyrazenia-zgody-na.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26783,uchwala-nr-xxi-104-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-uchylenia-uchwaly-nr-xvii-84-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-19-marca-2025-r-w-sprawie-wyrazenia-zgody-na.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26783,uchwala-nr-xxi-104-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-uchylenia-uchwaly-nr-xvii-84-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-19-marca-2025-r-w-sprawie-wyrazenia-zgody-na.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26783,uchwala-nr-xxi-104-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-uchylenia-uchwaly-nr-xvii-84-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-19-marca-2025-r-w-sprawie-wyrazenia-zgody-na.pdf
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• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XXI/104/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

• UCHWAŁA NR XXI/105/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Ra-

wie Mazowieckiej 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA 

XXI/105/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

• UCHWAŁA NR XXI/106/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do 

składu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora 

ds. lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazo-

wieckiej 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XXI/106/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

 

Sporządziła: Wiktoria Wojda 

https://bip.powiatrawski.pl/plik,26784,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-nr-xxi-104-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26784,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-nr-xxi-104-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26785,uchwala-nr-xxi-105-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-nadania-statutu-powiatowemu-urzedowi-pracy-w-rawie-mazowieckiej.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26785,uchwala-nr-xxi-105-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-nadania-statutu-powiatowemu-urzedowi-pracy-w-rawie-mazowieckiej.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26785,uchwala-nr-xxi-105-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-nadania-statutu-powiatowemu-urzedowi-pracy-w-rawie-mazowieckiej.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26786,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-xxi-105-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26786,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-xxi-105-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26788,uchwala-nr-xxi-106-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-wyznaczenia-przedstawiciela-podmiotu-tworzacego-do-skladu-komisji-konkursowej-do-przeprowadzenia-konkursu-na-stanowisko-zastepcy-dyrektora.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26788,uchwala-nr-xxi-106-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-wyznaczenia-przedstawiciela-podmiotu-tworzacego-do-skladu-komisji-konkursowej-do-przeprowadzenia-konkursu-na-stanowisko-zastepcy-dyrektora.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26788,uchwala-nr-xxi-106-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-wyznaczenia-przedstawiciela-podmiotu-tworzacego-do-skladu-komisji-konkursowej-do-przeprowadzenia-konkursu-na-stanowisko-zastepcy-dyrektora.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26788,uchwala-nr-xxi-106-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-wyznaczenia-przedstawiciela-podmiotu-tworzacego-do-skladu-komisji-konkursowej-do-przeprowadzenia-konkursu-na-stanowisko-zastepcy-dyrektora.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26788,uchwala-nr-xxi-106-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-28-maja-2025-r-w-sprawie-wyznaczenia-przedstawiciela-podmiotu-tworzacego-do-skladu-komisji-konkursowej-do-przeprowadzenia-konkursu-na-stanowisko-zastepcy-dyrektora.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26789,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-nr-xxi-106-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26789,imienny-wykaz-glosowan-radnych-rady-powiatu-rawskiego-vii-kadencji-uchwala-nr-xxi-106-2025-rady-powiatu-rawskiego.pdf
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